Trata-se de processo lavrado em 23/11/2011, e levado à ciência do sujeito passivo em 01/12/2011 (AR fl. 120).
		 O processo é composto pelos seguintes autos-de-infração (AI):
		 - Auto de infração relativo ao Imposto de Renda Pessoa Jurídica – IRPJ – lucro real, no valor de R$ 26.312,46 (vinte e seis mil, trezentos e doze reais e quarenta e seis centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício (fls. 04/14).
		 - Auto de infração relativo ao Programa Integração Social - PIS, no valor de R$ 21.111,20 (vinte e um mil, cento e onze reais e vinte centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício (fls. 15/20).
		 - Auto de infração relativo à Contribuição Social sobre o Lucro Líquido – CSLL, no valor de R$ 15.787,48 (quinze mil, setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício (fls. 21/32).
		 - Auto de infração relativo à Contribuição para Financiamento da Seguridade Social – Cofins, no valor de R$ 97.239,30 (noventa e sete mil, duzentos e trinta e nove reais e trinta centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício (fls. 33/38).
		 Conforme relata a fiscalização, a autuada realizou compensações utilizando crédito oriundo de ação judicial sem trânsito em julgado, as quais foram consideradas “não declaradas”, nos termos do artigo 74, § 12, II, “d” da Lei 9.430/96.

[...]

Trata-se de processo lavrado em 23/11/2011, e levado à ciência do sujeito passivo 

em 01/12/2011 (AR fl. 120). 

O processo é composto pelos seguintes autos-de-infração (AI): 

- Auto de infração relativo ao Imposto de Renda Pessoa Jurídica – IRPJ – lucro real, 

no valor de R$ 26.312,46 (vinte e seis mil, trezentos e doze reais e quarenta e seis 

centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício (fls. 04/14). 

- Auto de infração relativo ao Programa Integração Social - PIS, no valor de R$ 

21.111,20 (vinte e um mil, cento e onze reais e vinte centavos), incluindo o valor 

principal, juros e multa de ofício (fls. 15/20). 

1
 Mesmos fundamentos fáticos trazidos em todos os autos de infração, divergindo apenas em relação ao PIS e COFINS, 

que adentram no ano-calendário de 2008. 

Fl. 244DF  CARF  MF

- Auto de infração relativo à Contribuição Social sobre o Lucro Líquido – CSLL, no 

valor de R$ 15.787,48 (quinze mil, setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e 

oito centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício (fls. 21/32). 

- Auto de infração relativo à Contribuição para Financiamento da Seguridade 

Social – Cofins, no valor de R$ 97.239,30 (noventa e sete mil, duzentos e trinta e 

nove reais e trinta centavos), incluindo o valor principal, juros e multa de ofício 

(fls. 33/38). 

Conforme relata a fiscalização, a autuada realizou compensações utilizando 

crédito oriundo de ação judicial sem trânsito em julgado, as quais foram 

consideradas “não declaradas”, nos termos do artigo 74, § 12, II, “d” da Lei